СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
РЕШЕНИЕ

                                                                                                  № 3
30.03.2016
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

от 25.04.2008 № 30 «О введении на территории

муниципального образования Красносельское
земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от  04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», федеральным законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ «О внесении изменений в часть  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское  от 25.04.2008 № 30 « О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога» следующие  изменения и дополнения ( далее- Решение):

1.1. Пункт 2  Решения считать утратившим силу.

1.2. Пункт 2 Решения  изложить в новой редакции:

« 2. Утвердить  Положение о порядке и сроках уплаты земельного налога на территории муниципального образования Красносельское» согласно приложению».
2. Решения Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 21.06.2011 № 20 « О внесении изменения в решение от 20.04.2011 № 12 « О внесении изменения в Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от  25.04.2008 № 30 « О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога», от 29.04.2013 № 13 « О внесении изменения в Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от  25.04.2008 № 30 « О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога», от 29.01.2014 № 2 «О внесении изменения в решение  Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от  25.04.2008 № 30 « О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога», 30.12.2014 № 44 « О внесении изменений в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории муниципального образования Красносельское, утвержденное  решением Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от  25.04.2008 № 30», от 08.12.2015 № 62 « О внесении  изменений в решение  Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от  25.04.2008 № 30 « О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.
Глава муниципального
образования Красносельское                                                                 В.Н. Кузнецов
Приложение

к решению

Совета народных депутатов

муниципального образования
Красносельское
                                                                                                                   от 30.03.2016 № 3
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
Настоящее положение утверждается на основании главы 31 Налогового кодекса РФ и определяет налоговые ставки,  порядок и сроки уплаты земельного налога на территории муниципального образования  Красносельское.

1.  Налоговые ставки
1.1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а) 0,3 процента  от кадастровой стоимости земельных участков в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования  в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-  ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,  безопасности и таможенных нужд.
б). 1,5 процента  в отношении прочих земельных участков.

      2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

     2.1. Уплата  земельного  налога  производится  налогоплательщиками по месту нахождения земельного  участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
    2.2..   Налоговым периодом признается календарный год.
    2.3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.
    Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
      Срок уплаты земельного налога  налогоплательщиками – физическими лицами 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
    Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения.

    2.4.Налогоплательщики- организации исчисляют сумму налога ( сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

 Налогоплательщики – организации исчисляют и выплачивают суммы авансовых платежей по налогу:
 - за 1 квартал – не позднее  10 мая

- за 2 квартал – не позднее  10 августа

- за 3 квартал – не позднее  10 ноября текущего налогового периода, как  одну четвертую соответствующей налоговой процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

     Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим, исчисляется как разница между исчисленной суммой налога и суммой внесенных в течение налогового периода авансовых платежей.